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3.7. Policy för hållbar upphandling 
 

 

 

Syfte 

TH Extrusion AB förbinder sig att bedriva ansvarsfulla inköp som stödjer våra hållbarhetsmål inom 

miljö, socialt ansvar och affärsetik. Denna policy klargör de krav vi ställer på leverantörer samt hur 

vi följer upp att dessa krav efterlevs. Policyn gäller alla inköp av råmaterial, komponenter, 

produkter och tjänster till TH Extrusion AB. 

 

Ansvar 

Inköpsansvarig på TH Extrusion AB (tillsammans med VD) ansvarar för att denna policy 
tillämpas vid val och utvärdering av leverantörer. Alla medarbetare som deltar i inköp ska känna 
till policyns innehåll. Policyn ses över årligen och uppdateras vid behov för att uppfylla gällande 
lagar, EcoVadis-kriterier och företagets egna hållbarhetsmål. 
 

Policy 

Krav på leverantörer: 

Våra leverantörer, inklusive underleverantörer, ska uppfylla följande grundläggande krav: 

• Miljömässiga krav: Leverantörer ska följa all relevant miljölagstiftning och arbeta 

aktivt för att minska sin miljöpåverkan. Vi förväntar oss att leverantörer har en 

miljöpolicy eller liknande riktlinjer och vidtar åtgärder inom t.ex. avfallshantering, 

energieffektivisering och utsläppsminskning. Leverantörer som bedriver ett aktivt 

miljöarbete eller innehar miljöcertifiering (t.ex. ISO 14001) prioriteras i våra 

inköp. Vid upphandling av material och tjänster beaktar TH Extrusion AB 

miljöpåverkan genom hela leveranskedjan. 

• Sociala och arbetsrättsliga krav: Leverantörer ska respektera mänskliga rättigheter 

och säkerställa goda arbetsvillkor i sin verksamhet. Detta inkluderar nolltolerans mot 

tvångsarbete, barnarbete och diskriminering, samt respekt för föreningsfrihet och 

kollektivavtal där sådana finns. Arbetsmiljön hos leverantörer ska vara säker och 

hälsosam, i enlighet med lokala arbetsmiljölagar. Löner och arbetstider ska minst 

uppfylla nationella lagstadgade minimikrav eller branschstandard, och anställda hos 

leverantören ska behandlas med värdighet och respekt. 

• Etiska krav (Affärsetik): Alla affärsrelationer med TH Extrusion AB ska präglas av 

integritet och öppenhet. Leverantörer får inte ägna sig åt korruption, mutor eller 

bedrägeri. De förväntas ha egna riktlinjer för affärsetik eller följa våra, inklusive att 

undvika intressekonflikter och hantera information konfidentiellt. Vi ställer krav på att 

leverantörer följer tillämpliga lagar för antikorruption och dataskydd. Eventuella 

intressentkrav, som att produkterna inte får innehålla konfliktmineraler (om relevant), 

ska också uppfyllas. 

• Efterlevnad av uppförandekod: TH Extrusion AB har en Uppförandekod för 

Leverantörer (bilaga till denna policy) som konkretiserar ovanstående krav. Alla 

större leverantörer förväntas skriftligen bekräfta att de följer vår uppförandekod eller 
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uppvisa en egen likvärdig policy. Genom att leverera till TH Extrusion AB intygar 

leverantören att kraven enligt denna policy efterlevs. 

 

Uppföljning och utvärdering: 

TH Extrusion AB integrerar hållbarhetskrav i inköpsprocessen och utvärderar löpande 

leverantörernas hållbarhetsprestanda: 

• Leverantörsbedömning: Innan samarbete inleds, och därefter minst årligen för 

befintliga leverantörer, genomför vi en bedömning av leverantören avseende 

miljöarbete, arbetsvillkor och etik. Detta kan ske genom självutvärderingsformulär, 

insamling av relevanta dokument (t.ex. certifikat, policys) eller uppföljningsmöten. Vi 

dokumenterar resultatet av dessa bedömningar. 

• Uppförande och kontraktsvillkor: Kraven i denna policy inkluderas i avtal eller 

beställningsvillkor. Vid nya upphandlingar väger vi in hållbarhetskriterier (t.ex. 

miljöcertifiering, regelefterlevnad, socialt ansvar) vid leverantörsvalet, utöver pris och 

kvalitet. Leverantörer kan ombes skriva under vår Uppförandekod för Leverantörer för 

att formalisera sitt åtagande. 

• Övervakning och revision: TH Extrusion AB förbehåller sig rätten att följa upp 

leverantörers efterlevnad genom fördjupade uppföljningar. Det kan inkludera begäran 

om ytterligare information, uppföljningsmöten eller i vissa fall 

leverantörsbesök/inspektioner hos leverantören. Vi för dialog med leverantörer om 

eventuella brister och förväntar oss att de vidtar korrigerande åtgärder vid behov. 

• Utvärdering och förbättring: Resultaten från leverantörsbedömningar och eventuella 

revisioner analyseras inom vår ledningsgrupp. Vid brister upprättas en åtgärdsplan i 

samarbete med leverantören. Om en leverantör trots upprepade påpekanden inte lever 

upp till kraven i denna policy och inte visar förbättring, kan TH Extrusion AB 

ompröva samarbetet eller avsluta affärsrelationen. 


